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Uj vasút a vármegyében
Alsólendva, 1011. május 27.

Magyarországon a vicinálisok tulten- 
gésben vannak; aránytalanul több a fővo­
nalaknál és némely vidéken már verseny­
vonalak is épültek, ami bizony nem kívá­
natos fejlődése a forgalmi irányoknak. De 
tagadhatatlan, hogy hazánk áldott vidékei 
között még nagy területek vannak, melyek­
nek kulturális és gazdasági elmaradottságán 
csak a létesítendő vicinálisok vannak hivatva 
segíteni. Ilyen vidéke Zalavármegyének az, 
amelyet a legutóbbi vármegyei közgyűlési 
határozat egy vicinális hálózat megépítésé­
vel akar a vasúti forgalomba bekapcsolni.

Zalavármegye törvényhatósági bizott­
ságának a folyó hó elején tartott közgyű­
léséhez ugyanis dr. K e r e s z tu r y  József 
zalaegerszegi ügyvéd és két társa egy vic i­
nális vasut-tervct nyújtottak be, amelyet a 
közgyűlés a vármegyére nézve hasznosnak 
és szükségesnek talált s egész terjedelmé­
ben el is fogadott. Bennünket, alsólendvaia- 
kat egészen közelről érdekel a tervezet, 
mert ha a vonal megépítése keresztül v i­
hető lesz —  amihez talán még a kezde­
ményezők sem fűznek egyellőre vérmesebb 
reményeket —  úgy járásunk, mely Alsó- 
lendvát, Hosszufalut és Rédicset kivéve az 
egész területen nélkülözi a vasutat, egy je­
lentős vasúti vonalhoz jut, amely Baksa, 
Résznek, Lendvavásárhely és Belatinc irá­
nyában egyrészt a steyer vonalak végállo­
másával, Luttenberggel kötné össze gazda­
ságilag amúgy is kifelé gravitáló vidékünket, 
másrészt a járásnak egy igen tekintélyes te­
rülete a megye székhelyével nyerne egye­
nes, direkt összeköttetést. Ezenfelül kultu­
rális tekintetben is óriási fellendülését je­
lenti a tervezett vasútvonal a járásnak.

A tervezet szerint a hálózat középpontja 
Zalaegerszeg lesz, ahonnan a fővonal Nova, 
Csömödér, Páka, Letenye, Muracsány és 
Perlak irányában egész Kaproncáig nyullik 
le, ahol a budapest— fiumei fővonallal kap 
összeköttetést. Ennek a vonalnak lesz egy 
mellékága Novától kiindulólag az a ls ó ­
le n d v a i  járáson keresztül, mintegy 51 km. 
hosszúságban egészen le az osztrák Lutten- 
bergig, ahol meg a steyer vonalak végál­
lomásával lesz összeköttetése. A második 
fővonal, mely szintén Zalaegerszegről fog 
kiindulni, Nagykapornakon és Zalaszent- 
gróton át Tapolcáig húzódik, ahol a bala­
toni vasúttal találkozik. Ennek a vonalnak 
szintén lesz egy mellék-ága, még pedig 
Nagykapornaktól Pacsa érintésével egészen 
Keszthelyig, mely a tervezett hálózatnak leg­
rövidebb ága lesz, nem több, mint 31 km. 
hosszúságú, de amely különösen Keszthely 
fellendülése érdekében lesz tontos része a 
hálózatnak.

Amint tudjuk, az egész hálózatot kö­
rülbelül 224 km. hosszúságra tervezik, mely­
ből tisztán Zalavármegye területére esik kö­

rülbelül 194 km., Steyerországra 4 km. és 
Belovárkőrös-vármegyére 26 km.

Tagadhatatlan, hogy Zalaniegyének azt 
a vidékét szelnék át a tervezett vasútvo­
nalak, melyek egyike-másika nagyon is 
megérett arra, hogy bekapcsoltassék végre a 
vasúti forgalomba. Igaz ugyan, hogy a ter­
vezett vasútvonalak nem dicsekedhetnek 
fontos, népes végállomásokkal, de hisz 
mindenki előtt ismeretes a vasutaknak az 
az átalakító ereje, hogy maga Js teremt 
városokat, empiriumokat vonalainak írnfnlé- 
ben és végpontjaiban.

A vasúti tervezetet, mint fentebb emlí­
tettük, Zalavármegye törvényhatósága elfo­
gadta, sőt kimondta, hogy annak mielőbbi 
kiépítését szükségesnek tartja s azt úgy 
erkölcsileg, mint anyagilag támogatni haj­
landó.

A hálózat egyellőre rendes nyomtávú 
vicinális vasútnak van tervezve, de hogy 
az egészben, vagy jelentékenyebb részeiben 
másodrendű fővonal gyanánt építtessék ki, 
csak az érdekeltség hozzájárulásán fordul 
meg.

A tervezett vasútvonal többféle célt 
van hivatva szolgálni. Ezek közül a leg­
jelentősebb cél, hogy a megye székhelyét 
több olyan járási székhelylyel kössék össze, 
amelyeknek ez idő szerint vagy egyáltalán 
nincs vasúti összeköttetésük a vármegye 
székvárosával, Zalaegerszeggel (pl. Nova, 
Letenye, Pacsa, Perlak), vagy nagyon mise- 
rabilis a vasúti összeköttetésük. De nem 
jelentéktelenebb cél ennél az olyan vidékek­
nek a vasúti forgalomba való bekapcso­
lása, amelyeknek gazdasági és kulturális 
fejlődését, fellendülését eddig csak az a kö­
rülmény gátolta meg, hogy messze esnek 
egyik vagy másik vasúti vonaltól.

A  tervezet megvalósulása esetén úgy 
a szintén tervezés alatt álló alsólendva—  
muraszombat—  régedéi, mint az alsólendva 
letenye -nagykanizsai vonalak egy-egy je­
lentős ágazatta! bővülnek ki, amennyiben 
az alsólendva — muraszombat regedei vo­
nalat Belatincnál, a másikat pedig Letenyé- 
nél szelné át a most tervezett hálózat Zala­
egerszeg— nova baksa —  belatinc lutten- 
bergi, illetőleg a nova— páka letenye—  
perlak— kaproncai ágazata.

Aniily kívánatosnak és nemzetgazda­
sági szempontból fontosnak tartjuk azonban 
a fenti okok miatt ezen uj hálózat meg­
épülését, épugy fájlalnánk, ha annak most, 
a legrosszabb időben való kezdeményezése 

amikor két fontos vasutterv, a letenyei 
és az alsólendva muraszombati vasutak 
terve várja a megvalósulást —  ártalmára 
volna akár az egyik, akár a másik tervezés 
alatt álló vasútnak. Mert el kell ismernie 
mindenkinek, hogy bár fontosabb a megye 
központjára és a többi járásokra nézve a 
fent ismertetett hálózat megépülése, Alsó- 
lendva mégsem nézheti közömbös arccal, 
hogy egy most világrajött vicinális-terv

miatt szenvedjenek halasztást, esetleg pláne 
végleges elodázást olyan vonalak, amelyek 
ránk nézve fontosabbak, mint a másik s 
amelyek ezelőtt 15 20 esztendővel tartot­
tak már ott, ahol dr. K e r e s z tu r y  József 
terve most tart.

Válság a tiizoltó-egyesiiletben
Irta: Egy tűzoltó-egyesületi tag.

Az -az áldatlan harc, mely a helybeli tüzoltó- 
egyesületben dúl és amely ezen 40 év óta fenn­
álló s nagy tekintélyre szert tett egyesületet a teljes 
lejtőre vitte, —  tetőpontját érte el a f. hó 21-iki 
választmányi ülésen.

Egyesületünket 1873. évben K. H a jó s  M i­
hály kir. tanácsos, ügyvéd teremtette meg, ki mint 
az egyesületnek parancsnoka, virágoztatta azt fel, 
majd pedig mint annak mindmáig elnöke: oly 
elvitázhatatlan érdemeket szerzett úgy ezen egye­
sület keretében, mint a helyi társadalom egyéb 
vonatkozásaiban is, hogy őt akkor, midőn elnöki 
jogait érvényesítve végre rendet akar teremteni 
az egyesületben, személyes érdekek szolgálatával 
megvádolni legalább is tapintatlan dolog.

Mindeddig azt láttuk, hogy ez a lap, mely 
kell, hogy a közérdek szolgálatában igazságos, 
őszinte felderitöje legyen a való tényeknek, szan- 
d 'kosán hallgatott azokról az okokról, melyek az 
egyesület mai zilált állapotának közvetlen elő­
idézői voltak. Pedig az egyesületet nagy pénz­
áldozatokkal fentartó közönség - azt hiszem —  
joggal elvárhatja a helyi újságtól, hogy részre 
nem hajló, bátor szócsöve legyen a köz-nek, s 
rukkoljon ki az igazsággal akkor is, ha ez fáj is 
valakinek. A tüzoltó-egyesület válsága az egész 
varos közönségének ügye, éppen ezért bennem 
a<. a hit él, hogy szükséges munkát végzek, ha 
az egyesületben jelenleg dúló áldatlan harcot az 
igazság szavaival ismertetem.

Lássuk a melyebben fekvő okait ezen egye­
sület züllésének, kezdve az első fokon egész ad­
dig a pontig, amidőn B író  Lajos járásbiró, a 
lemondott s volt parancsnok, azzal támadja az 
elnököt, K. Hajós Mihályt, hogy egyéni érdekek 
érvényesülését támogatja az egylet keretén belül.

A bomlás és visszafejlődés csiráját már ak­
kor láttuk, midőn Biro Lajos a parancsnokságot 
átvette. Már a választás sem ment simán, minden 
presszió nélkül: gyorsan, hevenyében uj tagok 
lettek felvéve, de igy is csak nagy eröfeszitéssel 
lehetett többséget elérni. Ez folytatódott a puri- 
fikációban, mikor a működő tagok által kedvelt 
s népszerűségnek örvendett G a l la i  Lajos volt 
parancsnok lemondani volt kénytelen. Ezt látva, 
a működő tagok többsége az egyesületet ott­
hagyta ; ehhez járult még a működő tagoknak a 
lehetetlenségig menő agyonhajszolása, mely még 
az egész ünnepnapot is elvette a többnyire ipa­
rosokból álló működő kartól, -  úgy, hogy a mű­
ködő tagok száma jelenleg csak 29 oly nagy­
községben, mint Alsólendva, melynek háromezren 
felüli lakosa van s igy ebből legalább 70— 80 
működő tagnak kellene belépni az egyletbe.

Már maga ez a körülmény is azt a meg-



gyözödést kelti és egyenesen arra vall, hogy itt 
a lemondott parancsnok személyében rejlik a 
hiba, ki egységes tábort szervezni nem képes, s 
hatványozottabb mértékben domborodik ki ez a 
jelenlegi helyzetben, mikor a 29 működő tag kö­
zül legalább 15 tag uj parancsnokol kivált, azon­
ban agressiv lépésre nem hajlandók, mig alig 10 
tag számolható a parancsnok hívének, —  erős 
mértékben tudható be ez annak, hogy egy-két 
ember a kelleténél nagyobb előnyben részesült a 
többi érdemes tagok rovására

Nem lehet tagadni, sokat fáradozott s mun­
kálkodott a lemondott parancsnok a tüzoltó- 
egyesíilet fejlődése érdekében, de ezen tudását 
hibái folytán érvényesíteni nem tudta. Önként 
kínálkozott tehát az alkalom Biró Lajos lemon­
dásával a parancsnoki állásnak más egyénnel 
való betöltésére, amit a f hó 14-ikei közgyűlés 
egyhangúlag el is fogadott s elhatározott.

A közgyűlés megbízása folytán megtartott 
választmányi ülésen előterjesztette védekezését a 
lemondott parancsnok, de erősen személyeskedő 
izii beszédével nem tudta az igazáról meggyőzni 
a választmány tagjait. Az alapszabályokon való 
vesszőparipázás hínárba juttatta önönmagát, nem 
akarván elismerni a közgyűlésnek azon alapsza­
bály szerű jogát, hogy a lemondott parancsnok 
helyettesítésével a választmányt megbízhatja, mert 
egy kormányrendelet szerint ezt csak a működő 
tagok választhatják; —  de viszont mikor az uj 
tagok felvétele az alapszabályok szerint elren­
deltetett, akkor 38 éves gyakorlatra hivatkozott. 
Azonban konstatálnom kell, hogy ezen gyakorlat 
csakis Biró Lajos parancsnoksága alatt jöhetett 
divatba alapszabály ellenesen, mert Gallai és az 
előző parancsnokok alatt a működő tagokat a 
választmány vette fel.

Védekezésének azonban az a kijelentése 
volt leghatásosabb része, hogy a lemondását azért 
fogadta el a 14-ikei közgyűlés egyhangúlag, mert 
K. Hajós Mihály elnök is egyéni érdekek érvé­
nyesülését támogatja. E kijelentéséért az elnök 
rendreutasitotta, —  amit azonban Biró Lajos já- 
rásbiró ur megfelebbezett, s reméljük, hogy a leg­
közelebbi közgyűlés az általános tiszteletnek és 
közbecsűiésnek örvendő elnökünknek e sértésért 
akként ad elégtételt, hogy a megtörtént rendre­
utasítást egyhangúlag tudomásul veszi.

ALSOLF.NDVA, 1911.

Tengeren
Figyelve olvasom 
< (reg bibliámat:
A messze tengeren 
Erős vihar támad.

Fgy hajó evez rajt 
Bősz. vihartól hányva,
Benne ül az. Urnák 
Minden tanítványa.

Velők van az. Ur is,
Alomban .szendereg;
Zúg. ordít az orkán.

Tizenkét szív remeg

.Ébredj, ébredj Urunk,
Ébren légy most velünk!
Űzd el a bősz orkánt.

Mindjárt elmerülünk!"

Ébred az. Ur s arca 
Égi fényben ragyog:
.Mit féítek kicsinyek,
Hisz veletek vagyok!?*

Es egy szelíd, intő 
Parancs szózatára 
Elcsendesül szépen 
A tenger hulláma.

Kis csónakos vagyok 
Az élet tengerén,
A viharja hány. vet.
Oh, de nem félek én,

Hisz velem vagy mindig, 
így a vész mit nekem!
—  El ül majd a vihar 
S a révet fellelem

IfJ. RLVERENCSICS ISTVÁN

Mert nem az elnök urnák köszönheti-e v i­
selt hivatalát a lemondott parancsnok ur, ki az 
egyletet megalapította és megteremtette?!

Tény az, hogy a parancsnoki állást más ke­
zekbe kell lerakni, s pedig ezt csakis oly egyénre 
lehet bizni, kiben népszerűségénél fogva is meg­
van a garancia ahhoz, hogy egy hatalmas mű­
ködő kart fog tudni együtt tartani; mert szabad-e 
kellő szervezet mellett előfordulni, hogy csak 
alig 5- 6 tűzoltó jelenjék meg a tűznél, mint ez 
a legutóbbi tűzesetnél is megtörtént?

Engem nem politikai irányzat, avagy sze­
mélyi momentumok vezettek a fentiek elmondá­
sára, hanem kizárólag a közérdek, lévén ily fejet­
lenség és szervezetlenség mellett községünk foly­
tonos tűzveszélynek kitéve, s kell, hogy teljes 
erőnkből tiltakozzunk az ellen, hogy a lemondott 
parancsnok ur a közérdeket politikai színezettel 
telitett személyi motívumokkal szolgálja, mert ezt 
a választó urna előtt még csak ériem, de nem 
szabad tűrni, hogy ezt társadalmi térre is átvigye.

H Í R E K .
Elásta a gyermekét.

A ngyalcsinálás az „e gyke " m ia tt.

Saját tudósitónktól. —

A járásunkban lévő Csesztreg község csendőr- 
őrse néhány nap óta titokzatos és egyben bor­
zalmas bűntény felderítésén fáradozik. A l s ó ­
szen te rz s é  b e t községben azzal a térnes do­
loggal vádolnak egy jómódú parasztasszonyt, 
hogy 7 ‘ hónapos méhmagzatját tilto tt manipu­
lációk segítségével világra hozta és a kisdedet 
egy fazékba téve, elásta egy szőlő-töke alá. Az 
ok a bűnös anya vallomása szerint —  az, hogy 
neki van már egy gyermeke s miután a község­
ben megszólják az olyan anyát, akinek egynél 
több gyermeke van, szégyenében követte el a 
gyalázatos tettet.

T .ó th  Farkasné, született C s ó tá r  Etelka 
a bestiális anya, aki a folyó hó első napján egy 
veszélyes manipulációval, erőszakkal világra hozta 
7 és fél hónapos gyermekét és a holtan született 
kisdedet egy cserépfazékba gyömöszölve, éjnek 
idején kivitte a község határában lévő szőlőjükbe

ALSÓLENDVAI HÍRADÓ

Két lövés.
Irta: FÖLDES IMRE.

Dörner, a császáriak kapitánya ott feküdt az 
őrtűz mellett. Belebámult a tüzbe. A lelke messze 
járt, valahol fent Bécsbcn, az utolsó udvari bálon, 
ahol époly unott mosollyal járta a táncot, mint 
a mily unottan gondolt reá mostan. Előtte patto­
gott a száraz rőzse. Egy fatuskót hajított a tüzbe 
és azt morogta a fogai között:

Nem ér egy pipadohányt sem az egész
élet! . . .

Trombita-zúgás verte fel az éj csendjét. Az 
őrtüzek mellett álmosan bóbiskoló osztrák kato­
nák felkapták a fejüket és egy-egy hosszú ásí­
tással kísérték a trombita hangját. Dörner kapi­
tány felkelt. Két lovas állott meg a század őrtüzei 
előtt. Az egyik őrnagy volt, a másik trombitás. 
Az őrnagy a tűz világánál leszállód lováról és 
odament a kapitányhoz. A trombitás összehívta 
kürtjével a századot. Az őrnagy messze hallható 
hangon felolvasta Haynaunak, a bresciai hiéná­
nak legújabb rendeletét, mely úgy szólott, hogy 
minden magyar hadifoglyot ítélkezés, hadbíróság 
és kihallgatás nélkül, egyszerűen főbe kell lőni.

Az őrnagy felült a lovára és tovább nyar­
galt, hogy a többi századoknak is megvigye az 
uj parancsot.

A katonák duzzogva mentek vissza előbbi 
helyükre.

—  No bizony, hát érdemes volt ezért min­
ket felkelteni, —  morogtak egymás közt.

Dörner kapitány az őrnagy után nézett. Ko­
mor arccal, sötéten bámult bele az éjszakába. A

és ott egy szőlő-tőke alá elasta. A dolog azon­
ban nem maradhatott titok a falubeliek előtt, a 
kiknek feltűnt az asszony gyors elváltozása, s 
mivel a gyermek megszületéséről és létezéséről 
senki sem tudott, csakhamar nyilvánvaló lett, 
hogy Tóthné bűnös utón tüntette cl a kisdedet.

Az eset Ilire csakhamar eljutott a csesztregi 
csendőrség füléhez is, vallatóra fogta az asszonyt, 
Tóthné azonban körömszakadtáig tagadott min­
dent. Hosszú huzavona után végre szerdán val­
lomásra lehetett bírni a bűnös asszonyt, mire 
Tóthné részletesen elmondotta : hogyan hozta v i­
lágra* a kisdedet s hogyan ásta el a szőlőjükben, 
egy fazékba téve. A csendőrök az asszony val­
lomása után kimentek Tóthék szőlőjébe és ott a 
föld színétől két arasznyira egy fazékban meg­
találták a már feloszlásnak indult gyermekhnllát.

Az alsólendvai kir. járásbíróság vizsgáló- 
birája dr. S zá sz  Gerö zalaegerszegi kir. ügyész, 
valamint dr. B rü n n e r  József és dr. Jó zsa  Fá­
bián orvosok társaságában f. hó 25-én, csütörtö­
kön szállott ki a színhelyre, ahol a kisdedet fel­
boncolták és az esetről jegyzőkönyvet vettek fel. 
—  A bűnös anya jó módban él, birtokuk, házuk 
van a községben, s tettét —  mint mondja 
azért követte el, mert attól félt, hogy a két gyer­
mek miatt a faluban, ahol nagyban dívik az 
egy-gyermek-rendszer, kicsufolják. —  Őrizet alá 
vették.

H iva ta l v izsgá lat. Dr. S zász Gerö zala­
egerszegi kir. ügyész folyó hó 22-én, hétfőn az 
alsólendvai kir. járásbíróságnál hivatalvizsgálatot 
tartott.

Az O sz tr.-M a gya r Bank fő n ö ke  v á ­
rosu nkb an . U n g e r  Ferenc, az Osztrák-Magyar 
Bank nagykanizsai fiókjának főnöke, tegnap és 
tegnapelőtt látogatást tett a helybeli két takarék- 
pénztárban. Innen Belatincra utazott, ahol szin­
tén a Takarékpénztárt látogatta meg.

G yászhir. Súlyos csapás érte özv. S z a- 
la v á ry  Bódogné helybeli úrnőt. —  Felnőtt fia, 
Szalaváry Béla, ki oki. gazdatiszt volt, hétfőn dél­
ben elhunyt. A műveltségéről és jó modoráról 
városszerte ismert fiatalember esztendőkkel ezelőtt 
korunk legpusztítóbb betegségébe, tüdövészbe 
esett és dacára a féltő anyai ápolásnak, nem le­
hetett megmenteni. Halálhíre az egész városban 
őszinte, mély részvétet keltett. A sokat szenvedett, 
szép reményekre jogosító ifjút szerdán délelőtt 
temették nagy részvét mellett.
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mindig engedelmes, kötelességtudó katona az 
egyszer elvesztette a türelmét.

—  Hát hóhérok vagyunk mi, vagy katonák ? 
—  kiáltott bele az éjszakába. De akkor már mesz- 
sziröl felhangzott újra a trombita hivogatója, je­
lezve, hogy az őrnagy elérte a másik századot.

A fiatal kapitány újból leült a tűz mellé.
—  . . .  Hát legyünk hóhérok, ha azt paran­

csolják ! —  gondolta magában. Sokáig heverhe­
tett a tűz mellett, talán el is aludhatott, mert mi­
dőn egyszerre körül nézett, már világosodni kez­
dett. Az örtilz piros világa lassan-lassan össze­
olvadt a hajnal sápadt, narancs-szinü fényével.

Dörner mögött megrezzentek a bokrok. —  
Steining főhadnagy lépett a kapitányhoz.

—  Kapitány uram, magyart fogtunk!
Háta mögött tiz katona jött felfűzött szu­

ronnyal. Egy fiatal pirossapkás honvédtisztet ki­
sértek. Dörner kapitány ránézett a fogolyra.

—  Ki vagy? —  kérdezte tőle.
—  Enyingi Balázs, a piros sapkások had­

nagya. Ismerheti a nevemet, vitéz kapitány uram! 
Sok véres osztrák fej mesélhetne arról. Nem is 
állnék én itt, ha tizen nem rohantak volna rám 
egyszerre, felelte büszkén.

—  Oda merészkedett a szemtelen az elő­
őrseim soráig, -—  mesélte kacagva Steining fő­
hadnagy. Úgy fogtuk cl, mint a nyakon öntött 
ürgét!

A pirossapkás megvető tekintettel mérte vé­
gig Steininget, válaszra sem érdemesítette.

Dörner kapitány komoran tekintett rá.
—  Ejnye, hát agyonlövessem ezt a gyereket? 

Kár volna érte! Olyan ragyogó szeme van. Csupa
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—  H iva ta lv izsgá la t a jegyzöségeken.
H e rte le n d y  Ferenc zalaegerszegi kir. számta­
nácsos a múlt hét végén körútra indult járásunk­
ban, hogy a körjegyzői irodákban hivatalvizsgá- 
latot tartson.

Személyi h ir . N é m e th  Albert járás- 
őrmester, csendőr-őrsünk vezetője, hat heti sza­
badságáról a héten megérkezett s az őrs vezetését 
K is s  János helyettestől átvette.

Egy plébános h a lá la . Belatincról Írják, 
hogy ott pénteken délután az egész környék 
őszinte részvéte mellett helyezték örök nyugalomra 
M e n ts ik  Károly nagydolányi (Vasm ) plébánost, 
akinek végső kívánsága az volt, hogy halála után 
szülőfalujába, Belatincra szállítsák. A gyász-szer­
tartáson, melyet Z r ín y i  Károly belatinci, B a sa  
Iván bagonyai, V o g r in ts i t s  Boldizsár cserföldi 
és S z le p e c z  János muraszombati plébánosok 
végeztek a környékbeli káplánok segédletével, 
impozáns módon nyilvánult meg az a közszeretet, 
melyben az ősz plébános szülőfaluja, paptársai 
és ismerősei részéről élt. Ravatalát rengeteg ko­
szorú díszítette, köztük a tárájának gyönyörű élő- 
virág koszorúja. Mentsik Károly, aki 72 évet élt, 
példátlanul jótékony ember volt, úgy, hogy plé­
bániájának szerény jövedelmét a saját vagyonával 
egészítette ki, csakhogy a hozzá fordulónak segít­
séget nyújthasson. Halála nagy veszteség a nagy- 
doláoyi fára népére és paptársaira, akik a rajon­
gásig szerették a joviális öreg urat.

T a n ító nő -vá la sztás. K ra m p a tits  Lenke 
alsölendvai oki. tanítónőt Karancsalján (Nógrád- 
niegye) a megüresedett tanítónői állásra egyhan­
gúlag megválasztották.

U j plébánosok. F e s te t its  Jenő gróf 
az üresedésben volt muraszentmártoni és tiiske- 
szentgyörgyi plébániákat a múlt héten betöltötte. 
Az elsőre P u r ic s  Lukács muraszentmártoni ad­
minisztrátort, a másodikra F i s c h e r András dráva- 
vásárheiyi káplánt nevezte ki.

Ism ét a kanyaró . Múlt számunkban azt 
irtuk, hogy a városunkban fellépett kanyarójárvány 
szünőfélben van. Az öröm úgy látszik, korai volt, 
amennyiben az elmúlt héten ismét tömegesebben 
fordult elő megbetegedés, úgy, hogy csütörtökön 
a helybeli izr. elemi iskolát a járványra való te­
kintettel, bizonytalan időre be kellett zárni. Be­
zárták ezenkívül a szomszédos Hosszufalu község 
elemi iskoláját is, mert ott is nagy arányban lé­
pett fel a gyermekes anyák réme: a kanyaró.

bátorság, akarat, meg hősi büszkeség! —  gon­
dolta magában.

—  Hát aztán mit akartál a tábor közelében ? 
—  mordult komoran a fiatal, magyar hadnagyra.

—  Ne faggasson kapitány uram. Hiába min­
den! Belőlem úgy sem vesz ki semmit! Ne kér­
dezzen, hanem lövessen főbe. A főhadnagy ur 
már szives emlékezetembe idézte, hogy ez lesz 
a sorsom, felelt a pirossapkás és gúnyosan 
Steiníng főhadnagyra vetette a szemét.

Dörner kapitány felállott. Idegesen járt fel 
és alá az őrtűz mellett. Lassankint köréjük gyűlt 
az egész század. Olyan vérszomjas arccal néztek 
a pirossapkásra, mintha fel akarnák falni.

Múltak a percek, Dörner kapitány nyugodt 
arccal járkált tovább. Bensejében forrott, izzóit 
minden. Megállt. Végigsimitotta homlokát.

— A katona azért katona, hogy engedel­
meskedjék, gondolta magában. Már azt akarta 
mondani: „Vigyétek !“ , midőn a pirossipkás ösz- 
szetépett mentéje alatt valami csillogót látott 
Ösztönszerüleg odakapott és levette a fiú nyaká­
ról. Egy medaillon volt. Dörner kapitány felnyi­
totta. A medaillonból két női arc mosolygott reája. 
Az egyik egy öreg, ősz asszony feje volt. Az arca 
csupa jóság, a szeme csupa gyöngédség. A má­
sik fiatal, mosolygó, rózsás leányarcot ábrázolt, 
tele napsugaras tisztasággal, harmatos ifjúsággal. 
Dörner kapitány úgy érezte, hogy a hideg fut vé­
gig a hátán.

—  Kik ezek? —  kérdezte komoran.
Az egyik az édesanyám, —  felelte a fiú 

büszkén és szemeiből a szeretet, az imádat su­
gárzott elő.

B irtokvásárlás. A járásunkban levő 
r esz n e k i nagy földbirtokot dr. F r ie d  m a iin  
Bernát ügyvédtől 970 ezer korona örök-árért meg­
vette T a u b e r  Ottó budapesti lakos.

Nagy b o trány egy h itközségi gyű lé ­
sen. Balatonfiireden az izr hitközség vasárnap 
tartott közgyűlésén botrányos jelenetek történtek. 
A haladni és magyarosodul vágyó neologok állot­
tak szemben a maradi ortodoxokkal, akik ragasz­
kodnak ohhoz, hogy a hitszónoklat ezután is né­
met nyelven tartassék. Nemrég kibuktatták az e l­
nöki székből az ortodoxok legfanatikusabb em­
berét és helyébe választották a haladó-párt köz- 
tiszteletnek örvendő jelöltjét. A közgyűlésen az 
ortodoxok éktelen lármát csaptak es mikor az uj 
elnök erélyesebb rendszabályokhoz akart nyúlni, 
a k ib u k  ta t o t t  e ln ö k  fia  ké s t rá n tv a ,  az 
u j e ln ö k re  ro h a n t  és le is szúrja, ha a jelen­
levők közbe nem léptek.volna. A szokatlan eset 
Balatonfiireden nagy izgalmat keltett.

—  H osszufalui csendélet. Hétfőn este 7 
óra után csinos kis parázsverekedésnek volt a 
színhelye Lendvahosszufalu község. N é m e th  
István lendvahosszufalui korcsmáros leányának 
udvarolt még nemrég G ö n c z  János ottani le­
gény. A legény az utóbbi időben teljesen elhi- 
degiilt a leánytól, ami miatt a leány apja és a 
legény között ellenséges viszony keletkezett. Hét­
főn a’ két embernek valami pőre volt az alsó- 
lendvai kir. járásbíróságnál, amely a hűtlen ud­
varló elmarasztalásával végződött. Ezért a legény 
annyira megharagudott, hogy hazamenve, csak­
hamar belekötött Németh Istvánba, akit egy szöges 
léccel a perpatvar közben annyira helyben ha­
gyott, hogy Németh véresen hagyta el a csata­
teret. Németh a fején szenvedett súlyos sérülé­
seket.

Tárgya lás e lö l a halá lba. S za b ó  István 
kerkateskándi földmives a legutóbbi alsölendvai 
vásáron 320 koronáért egy tehenet adott el egy 
csesztregi embernek. Az alkudás folyamán Szabó 
István azt állította, hogy a tehén kitünően tejel, 
de a tapasztalat ennek éppen az ellenkezőjét iga­
zolta, amiért a megkárosított vevő beperelte a 
furfangos Szabót. Szabónak tegnapelőtt kézbesí­
tették a bírósági idézést, amitől ez annyira meg­
ijedt, hogy az istálóban felakasztotta magát. Mire 
ráakadtak, halott volt.

Táncm ulatság. A nemesnépi fiatalság 
f. hó 5-én (pünkösd hétfőn) táncmulatságot ren­
dez a Kaufer-féle kerthelyiségben. Kezdete dél­
után 2 órakor, belépődíj 40 fillér. A tiszta jöve­
delem a létesítendő könyvtár céljaira fordittatik. 
Felülfizetést köszönettel vesznek.
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— És a másik? —  kérdezte a kapitány.
A másik a menyasszonyom! felelte a 

pirossapkás és lázban égett az arca.
Dörner kapitány ránézett. Szó nélkül vissza­

akasztotta a medaillont a fiú nyakára. Elgondol­
kozott, aztán mosolyogni kezdett.

Eresszétek e l! kiáltott az őrökre.
—  Te pedig fuss innen, rohanj! Még a nyo­

modat se lássam! —  rivalt a piros sipkásra.
—  De kapitány u ra m !.. .  Vitéz kapitány 

uram ! . . .
—  Egy szót se, —  ordította Dörner. 

Pusztulj! Ha túllépted az előőrsök sorát, egy lö­
véssel jelezd, hogy megszabadultál!

— Vitéz kapitány uram, legalább a nevét 
mondja meg!

—  Semmi közöd hozzá, —  morogta a kapi­
tány. Rohanj! Szabad vagy!

A pirossipkás hálásan tekintett Dörnerre, 
aztán eltűnt a homályban.

A kapitány végigjáratta szemét a századon. 
Minden arcon ott égett ez a szó: Áruló. De az 
ajkak némák maradtak. Steining főhadnagy olyan 
furcsán mosolygott Dörnerre, mintha ezt mondaná: 

No, a te csillagod már az enyém lesz
holnap.

A kapitány leolvasta ezt a gondolatot a 
főhadnagy arcáról, felelt is reá:

Ennek a fiúnak volt mit veszítenie, ne­
kem nincs. Ezt haza várják!

Néhány perc múlva lövés hangzott kelet fe­
löl, jelezve, hogy a pirossipkás megmenekül. A 
lövésre mindjárt egy másik felelt. Dörner kapi­
tány főbe lőtte magát. .
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Az összes kulturállamokban szabadalma­

zott h ig ién ikus

fogvájó-tartó
3 mely úgy egészség, mint tisztaság szem­

pontjából egyetlen terített asztalról sem 
hiányozhatik (melynek egyúttal dísze is), 

d a ra b o n k in t 3 és 4 koronáért 
; kapható: 11—5

Maschanzker Henrik
kereskedésében A lsólendván.

Szerencsétlenség a fegyverre l. Csü­
törtökön délután a városunkhoz szomszédos 
Muraszerdalie.y községben csaknem végzetes sze­
rencsétlenség történt a fegyverrel. —  C z i n z e k 
István muraszerdahelyi igazgatótanitó csütöitökön 
délután egy kányát akart lelőni kertjének egyik fá­
járól. A kánya még a lövés eldürdiilése előtt el­
repült és Czinzek, akinek éppen akkor vendége 
érkezett, a töltött fegyvert az előszobában hagyva 
vendégével bement a szobába. Röviddel később 
Czinzek fiatal szolgalegénye kihozta a házból a 
fegyvert és a veszedelmes szerszámmal, azon hi- 
szemben, hogy nincs megtöltve, játszani kezdett 
az udvaron. Egyszerre egy nagy dörrenéssel el­
sült a fegyver és a sretek a közelben álló 9 éves 
kis Czinzek Gizit a jobb-karján találták. A meg­
sérült kisleányt azonnal kocsira ültették s behoz­
ták Alsóiendvára, hol dr. P re is s  Mór körorvos 
vette gyógykezelés alá. Sérülése szerencsére nem 
súlyos.

Tanfejlesztés Bela tincon. A belatinci 
r. kath. iskola már régóta sürgeti a felettes ható­
ságától a negyedik tanerő engedélyezését. Hosszú 
kérvényezés után végre rendszeresítették ezt az 
állást, amelyet az iskolaszék a legközelebbi iskola­
évtől kezdve már be fog tölteni.

Feloszlatják a tüzoltó-egyesii- 
letet. Mint megbízható helyről értesülünk, 
a hatósága helybeli ónk. tüzoltó-egyesületet, 
mely az utóbbi időben a belviszályoK miatt 
képtelen megfelelni hivatásának, legköze­
lebb feloszlatja. Az erről szóló végzést fo­
ganatosítás végett a közeli napokban küldi 
le az alispán a helybeli szolgabiróságnak.

Alsóiendva és a Csáktornyái leány­
in te rnátus. E cim alatt a Csáktornyái „Muraköz" 
a következőket ir ja : Alsólendván nagy érdeklő­
dést tanúsítanak a mi polgári leányisKoiáuk in- 
ternátusa iránt. Nemcsak azért, mert az iskola 
igazgatója, P a ta k y  Kálmán úgyszólván a vérük­
ből való vér, hanem azért is, mert mint magyar 
szomszédaink, élénk figyelemmel kisérik interna- 
tusunk fejlődését nemcsak kulturális, de főleg 
nemzeti szempontból. Újabban kézzelfoghatóbb 
bizonyítékait is akarják szolgáltatni ennek. Neve­
zetesen hangok emelkednek, hogy az Alsölendvai 
Takarékpénztár 1 -2 alapítványt létesítsen az in­
ternátusbán elhelyezett szegény lánytanulók segé­
lyezésére. Lehet, hogy az ige testet is ölt.

*— Az elm ezavart em ber halá los sze­
rencsétlensége. Még a múlt esztendő elején 
történt, hogy az a ls ö le n d v a i járáshoz tartozó 
Belsősárd község határában néhány kálócfai le­
gény lőcsökkel és karókkal félholtra verte M o ln á r  
István belsősárdi molnárt. Molnár bár kiheverte 
a súlyos sebeket, de a fejére mért rettenetes üté­
sek következtében olyan súlyos agyrázkódást 
szenvedett, hogy azóta nem nyerte vissza az eszét, 
megháborodott. Tegnapelőtt reggel M >lnár a 
malma előtt levő zsilipen állott és azzal foglal­
kozott, hogy a zsilipet felnyissa. Közben való­
színűleg elvesztette az egyensúlyát, mert fejjel 
lefelé a vízbe zuhant és egy kiálló cölöpben olyan 
súlyos sérülést szenvedett a fején, hogy holtan 
húzták ki a patakból.
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Bérm álás a megyében. K rá  n i tz Kál­
mán veszprémi felszenteli püspök csütörtökön 
este Bakra érkezett s pénteken "tt megkezdte a 
bérmálást.

Búcsú a hegyen. F. hó 25-én, áldozó­
csütörtök napján tartották meg a helybe i Szent- 
háromság-hegyen a szokásos búcsút. A búcsúra 
rengeteg vidéki ember jött a kápolnához, ahol 
délelőtt szent-mise volt. Talán az erkölcsök 
megszelidiilésének tekinthetjük, hogy a búcsú ez 
évben simán, a legkisebb incidens nélkül mullutt el

T e le fo n . Telefon-állomásaink a múlt na­
pokban ismét megszaporodtak hárommal, ameny- 
nviben az Alsólcndva-Vidéki Takarékpénztár, 
V Í'eisz Zsigmond szabó és S c h w a rc z  Samu 
kereskedő is előfizettek a telefonra. Ezzel együtt 
12 telefon-állomás van Alsólendván.

Csalás a százkoronással. Kibönös mó­
don csapta be egy eddig ismeretlen vasmegyei 
ember a legutóbbi bagonyai vásáron K a c z ip e r  
.Mihály muramelencei földművest. Kacziper a vá­
sáron egy tehenet adott el 236 koronáért, amit a 
vevő 36 kor. értékű aprópénzzel és egy száz-
k.>ronás bankóv al fiz etett, a százkoronás bankó-
ró>1 azt állítván. hogy az 100 forint értékű. Kaci-
P<. r szegény ciribcr Icvén, még sohasem látott
százko ronást és igy !lépre ment. Több vásáros
ember azonban föl vil ágositotla a becsapott föld­
m . de már akkuír a csaló nem volt feltalál-
haitó a vásárbai Kacziper panaszára most a
be■latinci csend>irörs nyomoz a csaló után.

Kereskedő-segédek m ozgalm a. A hely­
beli kereskedő-segédek mozgalmat indítottak, 
hogy a főnökök az ünnepek délutánjain, amikor 
úgyis csekély a forgalom, csukják be üzletüket.

H o lttest a M urában. Folyó hó 22-én, 
hétfőn délután az alsólendvai járásban levő Felső- 
beszterce község határában egy feloszlásnak in­
dult férfi-holttestet húztak ki a Mura vizéből. A 
holttest már olyannyira oszlásnak indult, hogy 
már se keze, se lába nem volt neki, a megejtett 
hatósági vizsgálatnak mégis sikerült megállapítani, 
hogy az illető S z á n t  Feienc szécsénykuti (Vas­
megye) lakossal azonos, aki még a múlt év de­
cemberében a Szécsénykut átellenében levő Mura­
parti csárdában annyira lerészegedett, hogy mikor 
a kompon át akart kelni az innenső partra, a 
Murába esett és azóta nyoma veszett. A hullában 
Szantné felismerte a félévvel ezelőtt eltűnt urát, 
akit eddig hiába kerestek a Mura vizében

Az ipa rte s tü le t m ulatsága. Múlt hé­
ten küldte szél az alsólendvai ipartestület a pün­
kösd hétfői táncmulatságáról szóló meghívókat. 
A mulatság rendezősége ezúton kéri a közönsé­
gét, hogy azok, kik tévedésből nem kaptak meg­
hívót s erre igényt tartanak, címüket szívesked­
jenek tudatni I l lé s  Gyula ipartestü.éti jegyzővel.

Pékek sztrá jk ja . Nagykanizsán a pék­
segédek két hét óta sztrájkban adattak. Kevesebb 
munkaidőt és jobb fizetést követelnek. A sztrájko­
lok vezérét kiutasították a városból.

Igen szép illusztrációk sokasága di.>ziti a dr. 
Varad! Antal es dr Fáik Zsrgmond szerkesztette „Ors/ág- 
Vilag" 21-én megjelent -’ l-ik  szamát. Négy képet látunk 
benne az Iparcsarnokban megnyílt nemzetközi vas- es fém­
ipari kiállításról, ötöt a kedden leleplezett gigantikus 
arányú londoni Viktória emlékműről, ötvenet a hazai se- 
lycmtcnyésztésröl es selyemkikeszitésról; be van mutatva 
e számban Jobbágy Miklós szobrászművészünknek 2 alko­
tása, a szerencsétlenül járt Adum András békéscsabai ott­
hona. egy gsermeklapi jelenet stb. Az arcképek közül meg­
említjük : tharnói Kostyál Zsigmondét. akit most nevezett 
ki a k.raly az állami számvevőszék alelnokévé; a korán 
elhunyt Mahler Gusztáv karnagyét: Herz Emma iparműi­
ket; í'rbán Adolf udvari tanácsosét; Friehert Sámuelét; 
a békéscsabai tragédia főszereplőinek Achim L. Andrásnas, 
ifj. Zsilinszky Endrének és Zsilinszky Gábornak arcké et. 
A/ irodalmi részbe értékes dolgozatokat Írlak : Bányász 
Lászl" dr., Fáik Zsigmond dr., Dura Ma é, N. Kiss Ferenc, 
dr. Rózsa Ignác, Szentkirályi B., dr. Varadi Antal stb. 
Igen érdekes közlemények vannak a következő cimü ro- 
vaiokban is : S/mliaz. Művészet. Irodalom, Hírek. Sport, 
Zene stb. —  Mutatv. ny számot ingyen küld a kiadóhivatal 
(Budapest. V. Ilold-u. 7.). A lap ara félévre 8 korona.

M egnyitják a tap o lca i b arla n go t. 
Mint már említettük, Tapolcait részvénytársaság 
alakult a barlang megnyitására. A részvénytársa­
ság a barlang megnyithatására az illetékes ható­
ságoktól megkapta az engedélyt, s most már mi 
sem képezheti akadályát a barlang megnyitásá­
nak. A múlt héten már meg is kezdték a barlang­
lejárat ásását és szombatig mintegy 6 méter mély­
ségre haladlak csupa meszkószikla között és ha 
a munka tovább is igy halad, úgy a jövő bél 
végén elérik a barlangnyilást, azután pedig elkez­
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dik a lejárat kómüvesmunkálatait, a barlang tisz­
togatását és a villamos világítás levezetését. A 
részvénytársaság díszes reklám-hirdetéseket ké­
szíttet az összes dunántúli vasúti állomások ré­
szere A megnyitásra, melyet junius hónapra ter­
veznek, meghívják a fővárosi sajtó képviselőit. 
Az eszme bizonyára életrevaló és nemcsak a Ta­
polcára ránduló közönség fogja csodálni a ter­
mészet e munkáját, hanem Tapolca idegen for­
galma is nagyban emelkedni fog.

Véres búcsú. Vasárnap búcsú volt a 
városunkhoz közel eső Vörcsök községben. A 
búcsún résztvettek a környékbeli legények is, a 
kik a mise után mulatni mentek a falu korcsmá­
jába. A zene szólt, a fiatalság táncra perdült és 
a korcsma-szoba csakhamar megtelt a mulatók 
lármájától, nótájától. A mulatozás közben történt, 
hogy egyik legény táncra hivott egy községbeli 
leányt, akivel egy másik legény javában rakta a 
csárdást. A táncoló legény nem engedte át a pár­
ját, amin aztán annyira hajbakaptak, hogy egyik 
legény aicul ütötte a másikat. Ami ezután történt, 
azt könnyen kitalálhatja az olvasó. A mulatozök 
csakhamar két pártra oszlottak, majd előkerültek i 
a bicskák, husángok és pár perc alatt olyan vé- j 
rengzés támadt, hogy ezt a búcsút sokáig meg- 1 
emlegetik a vörcsükiek. G ye n es Józsefnek a fejét ; 
verték össze borzasztó módon, T ó th  Jánosnak j 
a hátsó altestén tátongott egy óriási szúrt seb és 
K o v á c s  Imre számtalan ütött és szúrt sebtől 
vérezve maradt a csatatéren. Azonkívül se szeri, 
se száma nincs azoknak a sebesülteknek, akik 
könnyebb sérüléseket szenvedtek. —  A súlyosan 
sérült legényekhez még aznap éjjel kivittek dr. 
P re is s  Mór alsólendvai körorvost, ki össze­
varrta és bekötözte őket. —  A verekedőket fel­
jelentették

Érdekes m in isz te ri döntvény. Érde­
kes miniszteri döntvényről olvastunk a fővárosi 
lapokban. Egy alsófoku iparhatóság egy atyafit 
azért ítélt el, mert ez a hetivásáron juhhúst árult 
annak dacára, hogy iparigazolványa nem volt. 
Az ügy felebbezés következtében a belügyminisz­
ter elé került, aki az illetőt felmentette, kimondva, 
hogy a juhhus olyan élelmicikk. amit hetivásáron 
bárki is árusíthat és pedig minden iparigazolvány 
nélkül.

A „Vasárnapi Újság" május 2S-iki száma szép 
képekben közli a legrissebb aktualitásokat, köztük a 
franciaországi repülőgép katasztrófa képeit s az áldozatul I 
esett minisztereket, a turini kiállítási sportünnepeket, a 
tavaszi lóversenyt, Strausz „Rózsalovag“-jának budapesti 
előadását (feltűnő s/ép képekben). Egy közlemény a sár­
közi nép művészetét mutatja be. Szépirodalmi olvasmá­
nyok : Szász Béla es Mezey Sándor verse, Kaffka Margit 
novellába, Rákosi Viktor regénye, Mareelle Tinayre fran­
ciából fordított regénye. Egyéb közlemények: az elhunyt 
báró Bánffy Dezső arckepe. kép Achim temetéséről, Mah­
ler Gusztáv es Harmat Hedvig arcképei, a budapesti ka­
tonai díjlovaglás nyertesei, tárcacikk a hétről s a rendes 
heti rovatok: Irodalom és művészet, sakkjátek, stb.

A .Vasárnapi Újság" előfizetési ára negyedévre f> K, 
a „Világkrónikáival együtt ti korona. Megrendelhető a 
„Vasárnapi Újság" kiadóhivatalában (Budapest, IV. Egye- 
tem-u. 4.). Ugyanitt megrendelhető a .Képes Néplap", a 
legolcsóbb újság a magvar nép számára, félévre 2 kor. 40 
fillér.

A gyo n lő tt vendéglős. Muraszombatról 
Írják: Zsidahegyen borzalmas eset történt. Kercs- 
már István korcsmárost a lakásán meggyilkolva 
találták. A gyilkosság gyanúja egy P ö r s  nevű 
ember ellen irányul, akit letartóztattak.

H alálos fürdés. R ö v id  Anna 15 éves 
zalavári leány kedden a Zala folyóban fürödni 
akart. A vizbe menve, a megáradt folyó elragadta 
s belefulladt. Holttestét aznap este találták meg. I

2481 911 tkvi szám.

Árverési hirdetmény kivonata
Az alsólendvai kir. jbiróság mint tkvi ható­

ság közhírré teszi, hogy özv Módon Gáborné 
végrehajtatnak Gerencsér Józsefné dömefö'di 
lakos végrehajtást szenvedett elleni 143 korona 
30 fillér tőkekövetelés és járulékai, —  úgy az 
ezennel csatlakoznának kimondott Karabélyos 
Elek végrehajtató 189 kor. 44 fül. töke és jár. 
iránti végrehajtási ügyében a zalaegerszegi kir. 
törvényszék (alsólendvai kir. járásbíróság) terü­
letén levő

I. a dömeföldi 17. sz. tjkvben A f  2. és 7. 
sor. 66. és 565. hrsz. alatt felvett (ház 32. szám 
alatt, udvar és kert, úgy szántó a büki dűlőben) 
ingatlanoknak a B. 3. 11. 16. és 32. sor. szerint 
Gerencsér Józsefné Módon Annát illető részére 
333 korona.

II. az ottani 327. sz. tjkvben A + 1. sor. 
499. hrsz. alatt felvett (szőlő és rét a hotó he­
gyen) ingatlannak a B. 3. 9. 13. és 20. sor. sze­
rint ugyanöt illető részére 146 kor.

III. az ottani 463. sz. tjkvben A. f  1. sor. 
111. hrsz. alatt felvett (szántó a dombalj.ti düllö- 
ben) ingatlannak a B. 1. 4 8. sors/, szerint 
ugyanöt illető részére 160 kor.

IV. az ottani 464. sz. tjkvben A. + 1. sor. 
18. hrsz. alatt felvett (kert a beltelekben) ingat­
lannak a B. 1. 4. 6. sor. szerint ugyanöt illető 
részére 8 korona.

V. az ottani 465. sz. tjkvben A. f  1. sor. 
610. hrsz. a. felvett (szántó a büki dűlőben) in ­
gatlannak a B. 1. 4. 6. sor. szerint ugyanöt illető 
részére 33 kor.

VI. az ottani 466. sz. tjkvben A. f  2. sor. 
722. hrsz. a. felvett (rét a malom dűlőben) in­
gatlannak a B. 1. 4. 6. sor. szerint ugyanő! illető 
részére 11 kor.

VII. az ottani 467. sz. tjkvben A. f  1. sor. 
249. hrsz. alatt felvett (szántó a csőnyei dűlőben) 
ingatlannak a B. 1. 4. 6. sor. szerint ugvanöt 
illető részére 46 kor.

Vili. az ottani 468. sz. tjkvben A. f  1. sor. 
316. hrsz. alatt felvett (szőlő, pince és rét a vári 
hegyen) ingat annak a B. I 4. 6. sor. szerint 
ugyanöt illető részére 148 korona.

IX. az ottani 469. sz. tjkvben A. f  1. sor. 
513. hrsz. a. felvett (szántó a hotó hegyen) in ­
gatlannak a B. 1. 4. 7. sor. szerint ugyanöt illető 
részére 18 korona ezennel megállapított kikiál­
tási árban az árverést elrendelte és hogy a fen­
tebb megjelölt ingatlanok

1911. ju n iu s  24. nap ján  d. e. 10 ó ra k o r

Dömeföld község házánál megtartandó nyil­
vános árverésen a megállapított kikiáltási áron 
alul is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingat­
lanok becsárának 10 " 0-át készpénzben az 1881. 
november hó 1-én 3333. sz. a. kelt m. kir. I. M. 
r. 8. §-ában kijelölt óvadékképes értékpapírban 
a kiküldött kezéhez letenni avagy az 1881. LX. 
t. c. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíró­
ságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabály 
szerű elismervényt átszolgáltatni.

A kir. járásbíróság mint tkvi. hatóság.
Alsólcndva, 1911. április hó 13.

Vidra s. k. kir. jbiró.

K Ó S A  M Ó R IC Z  c ip é s z -m e s te r üz le te
NEMESNÉPEN újból megnyílt. Olcsó és jó  kiszolgálás. 

Szives pártfogást kér tisztelettel KÓSA MÓRICZ.

SCHMIDT EDE
ZONGORATERME

- CSÁKTORNYA. -

AJÁNLJA ELSŐRENDŰ MINŐSÉGŰ 
ZONGORÁIT ÉS HARMONIUMAIT A 
- LEGMODERNEBB KIVITELBEN. -

Zongorák . már 500 koronától feljebb, 
harmoniumok . 150 „ „
Czimbalmok . . 100 „
Következő világhírű cégek raktára: Bösendorfer, Oeser, 
Ehrbar, Förster, Schmiedrel &  Kunz, Lauberger &  Gloss, 
Malivanek, Dörr, Mannborg, Kotykiewic, Weidig, Petrof, 

Chmel, Pcmetschke, Koch &  Korselt, Stingl.
Igen olcsó átjátszott hangszerek folyton kaphatók. Régieket 
átcserélek újra. ZONGORAKÖLCSÖNZÉS. Részletfizetés 

áremelés nélkül. •'.2— 2
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Árverési hirdetmény.
Horváth Miklós végrehajtató javára az alsó- 

lendvai kir. jhiróság 911. Sp. I. 77 2 sz. kielég. 
végrehajtást és az alsólendvai kir. jhiróság 1911. 
V. 109. sz. kiküldetést rendelő végzése alapján 
1425 K követelés s járulékai kielégítésére Kerka- 
barabás községben

f. évi május hó 31. napján d. u. 4 órakor
ló, szekér, eke taligával, borona, malomfelszere­
lés és egyéb ingóságok 3539 kor. becsértékben 
bírói árverés utján fognak eladatni a köv. áll. 
árv. feltételek mellett:

Ha a tárgy becsértéke meg nem igértetnék, 
az a kikiáltási áron alul is a legtöbbet Ígérő által 
incgvettnek jelentetik ki még akkor is, ha más 
árverelő által ígéret nem tétetett. Minden tárgv 
vételára azonnal készpénzben fizetendő, melynek 
lefizetése után az elárverezett tárgy a vevő b ir­
tokába adatik. Ha a legtöbbet ígérő a vételárt 
azonnal le nem fizetné, a tárgy azonnal újabban 
árvereltetik s ez esetben a fizetést nem teljesítő 
árverelőnck a netaláni többlethez igénye nincs, 
ellenben a netaláni kisebb összeget pótolni kö­
teles és az árverés további folyamán részt nem 
vehet.

Alsólendván, 1911. május 16.
Ha v e i,  kir. bir. vhajtó.

Ü z le t - á t v é te l !
Van szerencsém a n. érd. közönség becses tu­

domására hozni, hogy több évi gyakorlat után, szülő­
városomban ALSÓLENDVÁN, a Kanizsai-utca 99. sz. 
alatt (a Mattyasovszky-féle ház mellett) levő

Vasúti menetrend.
Érkezés.

Zalaegerszeg fe lö l. Reggel 6 óra 25 perckor
Délután 2 „ 17 ,,
Este 8 „ 27

Csáktornya fe lő l: Reggel 6 „ 55
Délután 2 „ 03
Délután 5 „ 2 1

Indulás.

Csáktornya felé: Reggel 6 óra 34 perckor
Délután 2 „ 27
Este 8 „ 43

Zalaegerszeg felé: Reggel 7 „ 10
Délután 2 „ 18
Délután 5 „ 36

Vidéki tanító urak 
figyelmébe!

Magyar, német és diktandő

V i z s g a l a p o k
száz darabonkint 1 kor. 40 fillérért 

kaphatók

Balkányi Ernőnél, Alsólendva.

F E R K O  V E N D E L
hentes-áru üzlete

Alsólendván, a Főúti Gállits-félc házban
(Marton Kálmán ur háza átcllenébcn)

f. é. junius elsején , ,

megnyílik!
Sertés-hus, zsir, szalonna, füstölt hús, hideg 

felvágottak, szalámi, sonka, párisi, virstli- 

áruk stb. naponkint friss állapotban. Hirdetések felvétetnek e lap kiadó- 
hivatalában. —

fűszer- és vegyeskereskedést
átvettem és azt a legfrisebb árukkal újólag felszerelve 
a saját nevem alatt folytatom.

Minden törekvésem oda fog irányulni, hogy úgy 
a fővárosban, mint nagyobb vidéki városokban szer­
zett bő tapasztalataimat érvényesítve, olcsó és jó  áruk­
kal, pontos és lelkiismeretes kiszolgálással t. vevőim 
teljes megelégedését kiérdemeljem.

Szives pártfogást kér tisztelettel

o_2 FU CH S FER EN C

LENKEI ZSIGMOND
UJSÁGVÁLLALATA 

Budapest, VII. kér., Rózsa-utcza 8. sz.

A Bortermelő és Borkereskedő
Hetilap, megjelenik minden szombaton.

Csemege és Füszerujság
Élelmezési hetilap. Félévre ti korona.

Közgazdasági Lapok
Pénzügyi, ipari, biztosítási, kereskedelmi és mező­

gazdasági hetilap. Félévre 10 korona.

T E X T I L I P A R
A selyem-, gyapjú-, kötött-, szövöttárukat, valamint 
a konfekció- és manufakturipart és kereskedelmet fel­
ölelő lap. Megjelenik a hó 1., 10., 20-án. Félévre s K.

Fővárosi Laptudósitó
könyomatos hetilap az összes vidéki újságok részére.

KÉRJEN M U TA TV Á N Y S ZÁ M O T !

Hirdetési irodája m ím m s  tanok
----------------------------.— —  részére igen előnyős fe l­
tételek mellett hirdetéseket és előfizetéseket!

A NYÁRI MENETREND
megjelent s 50 fillérért kapható

Balkányi Ernőnél Alsólendva.

« ________________________________________ ___________________________________________ ri>

Vendéglősök és szállodások figyelmébe!
Van szerencsém a t. vendéglős és szállodás urakat értesítem, hogy 

az ELSŐ MAGYAR RÉSZVÉNY-SERFÖZÖDE

képviseletét Alsólendva és vidéke területére átvettem
és állandóan raktáron tartom a következő legjobbaknak elismert s ö rö k e t:

Ászok sör (világos és sötét), Király sör (világos), Kiviteli márciusi sör (bajor 

módszer szerint, sötét), Udvari sör (á la pilseni), Kétszeres márciusi sör 

(világos és sötét), Fojtott Bak-sör stb.

Ugyanezen sörök naponkint frissen palackozva 25— 50 livegenkint 

ládákban is kaphatók a legjutányosabb árak mellett -..o li;

Mayer Ödön, Alsólendva.
1* *  *.

BÚTOR!! = Asztalos és kárpitozott, 
valamint vas- és rézbu- 
torok nagy raktára. -----

Schwarcz Lipót Varasd.
Legolcsóbb, legelőnyösebb be- 
vásárlási forrás teljes menyasz- 
szonyi kelengyék, szállodák, ven­
déglők és magánosok részére.

Képes m in ta k ö ny v  kívánatra i n g y e n !
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Bérmálás a megyében. K rá n itz  Kál­
mán veszprémi felszenteli püspök csütörtökön 
este Bakra érkezett s pénteken <>tt megkezdte a 
bérmálást.

Búcsú a hegyen. F hó 25-én, áldozó­
csütörtök napján tartották meg a helybeli Szent- 
háromság-hegyen a szokásos búcsút. A búcsúra 
rengeteg vidéki ember jött a kápolnához, ahol 
délelőtt szent-mise volt. Talán az erkölcsök 
megszelidülésének tekinthetjük, hogy a búcsú ez 
évben simán, a legkisebb incidens nélkül mullolt el.

T e le fo n . Telefon-állomásaink a múlt na 
pókban ismét megszaporodtak hárommal, amc.iy- 
nyiben az Alsólcndva-Vidéki Takarékpénztár, 
W e tsz Zsigmond szabó és S c h w a rc z  Samu 
kereskedő is előfizettek a telefonra. Hzzel együtt 
12 telefon-állomás van Aisólendván.

Csalás a százkoronással. Különös mó­
don csapta be egy eddig ismeretlen vasmegyei 
ember a legutóbbi bagonvai vásáron K a c / i  pe r 
Mihály muramelencei földművest. Kaczíper a vá­
sáron egv tehenei adott el 236 koronáért, amit a 
vevő 36 kor. értékű aprópénzzel és egy száz- 
koronás bankóval fizetett, a százkoronás bankéi­
ról azt állitván, hogy az. 100 forint értékű. Kaci- 
per szegény ember lévén, még sohasem látott 
százkoronást és igy lépre ment. Több vásáros 
ember azonban felvilágosította a becsapott föld­
művest, de már akkor a csaló nem volt feltalál­
ható. a vásárban. - -  Kacziper panaszára most a 
belatinci csendórörs nyomoz a csaló után.

Kereskedő-segédek m ozgalm a. A hely­
beli kereskedő-segédek mozgalmat indítottak, 
hogy a főnökök az ünnepek délutánjain, amikor 
úgyis csekély a forgalom, csukják be üzletüket.

H o lttest a M urában. Folyó hó 22-én, 
hétfőn délután az alsólendvai járásban levő Felsö- 
beszterce község határában egy feloszlásnak in­
dult férfi-holttestet húztak ki a Mura vizéből. A 
holttest már olyannyira oszlásnak indult, hogy 
már se keze, se lába nem volt neki, a megejtett 
hatósági vizsgálatnak mégis sikerült megállapítani, 
hogy az illető S z á n t  Feienc szécsénykuti (Vas­
megye) lakossal azonos, aki még a múlt év de­
cemberében a Szécscnykut átellenében levő Mura­
parti csárdában annyira lerészegedett, hogy mikor 
a kompon át akart kelni az innenső partra, a 
Murába esett és azóta nyoma veszett. A hullában 
Szantné felismerte a félévvel ezelőtt eltűnt urát, 
akit eddig hiába kerestek a Mura vizében

Az ipa rte s tü le t m ulatsága. Mű t hé­
ten küldte szél az alsólendvai ipartestület a pün­
kösd hétfői táncmulatságáról szóló meghívókat.
A mulatság rendezősége ezúton kéri a közönsé­
get, hogy azok, kik tévedésből nem kaptak meg­
hívót s erre igényt tartanak, cimüket szívesked­
jenek tudatni I l lé s  Gyula ipartestü.éti jegyzővel.

Pékek sztrá jk ja . Nagykanizsán a pék­
segédek két hét óta sztrájkban állanak. Kevesebb 
munkaidőt és jobb fizetést köveiéinek. A sztrájko­
lok vezérét kiutasították a városból.

Igen szép illusztrációk sokasága díszíti a dr. 
Yaradi Antal es dr Kaik Zsrgmond szerkesztette „Ország- 
Világ" Zl-cn megjelent Jl-ik  szántát. Négy képet latunk j 
benne az Iparcsarnokban megnyílt nemzetközi vas- és fém­
ipari kiallilásml. ötöt a kedden leleplezett gigantikus 
arányú londoni Viktória emlékműről, ötvenet a hazai se­
lyem tenyésztésről es selyemkikészitésról; be van mutatva 
é számban Jobbágy Miklós szobrászművészünknek alko­
tása. a szerencsétlenül járt Achim András békéscsabai ott­
hona. egy gyernteklapi jelenet stb. Az arcképek közül meg­
említjük ; tharnoi Kostyal Zsigmondét, akit most nevezett 
ki a király az allami s/amvevószek alelnökévé; a korán 
elhunyt Mahler (iusztav karnagyét; Herz Emma iparnőn­
két; irhán  Adolf udvari tanácsosét; Friebert Sámuelét; 
a békéscsabai tragédia főszereplőinek Achim L. Andrásn.iK, 
ifj. Zsilinszky Endrének es Zsilinszky (iábornak arcke et. 
A/ irodalmi reszbe értékes dolgozatokat írtak : Bányász 
l.ás/ln dr., I áik Zsigmond dr., Púra Ma é, N. Kiss Ferenc, 
dr. Rózsa Ignác, Szentkirályi B„ dr. Váradi Antal stb. 
Igen érdekes közlemények vannak a következő cintii ro- 
\ .ltokban i-. ; Színház, Milvés/.et. Irodalom, Hírek, Sport, 
Zene stb. —  Mutatványszámot ingyen küld a kiadóhivatal 
(Budapest, V, tlold-u. 7.). A lap ára félévre 8 korona.

M egnyitják a tap o lca i barlango t. 
Mint mar említettük, Tapolcait részvénytársaság 
alakult a barlang megnyitására. A részvénytársa­
ság a barlang megnyithatására az illetékes ható­
ságoktól megkapta az engedélyt, s most már mi 
sem képezheti akadályát a barlang megnyitásá­
nak. A múlt héten mar meg is kezdték a barlang­
lejárat ásását és szombatig mintegy 6 méter mély­
ségre haladtak csupa més/kőszikla között és ha 
a munka tovább is igy halad, úgy a jövő hét 
végén elérik a barlangnyilást, azután pedig elkez­
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dik a lejárat kömüvesmunkálatait, a barlang tisz­
togatását és a villamos világítás levezetését. A 
részvénytársaság díszes reklám-hirdetéseket ké­
szíttet az összes dunántúli vasúti állomások ré­
szére A megnyitásra, melyet junius hónapra ter­
veznek. meghívják a fővárosi sajtó képviselőit. 
Az eszme bizonyára életrevaló és nemcsak a Ta­
polcára rándulö közönség fogja csodálni a ter­
mészet e munkáját, hanem Tapolca idegen for­
galma is nagyban emelkedni fog.

Véres búcsú. Vasárnap búcsú volt a 
városunkhoz közel eső Vörcsök községben. A 
búcsún résztvettek a környékbeli legények is, a 
kik a mise után mulatni mentek a falu korcsmá­
jába. A zene szólt, a fiatalság táncra perdült és 
a korcsma-szoba csakhamar megtelt a mulatók 
lármájától, nótájától. A mulatozás közben történt, : 
hogy egyik legény táncra hivott egy községbeli : 
leányt, akivel egy másik legény javában rakta a 
csárdást. A táncoló legény nem engedte át a pár­
ját, amin aztán annyira hajbakaptak, hogy egyik 
legény aicul ütötte a másikat. Ami ezután történt, 1 
azt könnyen kitalálhatja az olvasó. A mulatozók i 
csakhamar két pártra oszlottak, majd előkerültek i 
a bicskák, husángok és pár perc alatt olyan vé- j 
rengzés támadt, hogy ezt a búcsút sokáig meg- ' 
emlegetik a vörcsökiek. G y e n e s  Józsefnek a fejét j 
verték össze borzasztó módon, T ó th  Jánosnak ‘ 
a hátsó altestén tátongott egy óriási szúrt seb és 
K o v á c s  Imre számtalan ütött és szúrt sebtől 
vérezve maradt a csatatéren. Azonkívül se szeri, 
se száma nincs azoknak a sebesülteknek, akik 
könnyebb sérüléseket szenvedtek. —  A súlyosan 
sérült legényekhez még aznap éjjel kivitlék dr. 
P re is s  M ór alsólendvai körorvost, ki össze­
varrta és bekötözte őket. —  A verekedőket fel­
jelentették

Érdekes m in isz te ri döntvény. Érde­
kes miniszteri döntvényről olvastunk a fővárosi i 
lapokban. Egy alsófoku iparhatóság egy atyafit 
azért ítélt el, mert ez a hetivásáron juhhúst árult 
annak dacára, hogy iparigazolványa nem volt. 
Az ügy felebbezés következtében a belügyminisz­
ter elé került, aki az illetőt felmentette, kimondva, 
hogy a juhhús olyan élelmicikk. amit hetivásáron 
bárki is árusíthat és pedig minden iparigazolvány 
nélkül.

A „Vasárnapi Újság" május 28-iki száma szép 
képekben közli a legrissebb aktualitásokat, köztük a 
franciaországi repülőgép katasztrófa képeit s az áldozatul 1 
esett minisztereket, a turini kiállítási sportünnepeket, a 
tavaszi lóversenyt, Strausz „Rózsalovag"-jának budapesti 
előadását (feltűnő szép képekben). Egy közlemény a sár­
közi nép művészetét mutatja be. Szépirodalmi olvasmá­
nyok ; Szász Béla es Mezcy Sándor verse, Kaffka Margit 
novellá n, Rákosi Viktor regénye, Marcelle Tinayre fran­
ciából fordított regénye. Egyéb közlemények: az elhunyt 
báró Bánffy Dezső arcképe, kép Achim temetéséről, Mah­
ler Gusztáv és Harmat Hedvig arcképei, a budapesti ka­
tonai díjlovaglás nyertesei, tárcacikk a hétről s a rendes 
heii rovatok: Irodalom és művészet, sakkjáték, stb.

A .Vasárnapi Újság" előfizetési ára negyedévre •"> K, 
a „Vilagkrúniká'-val együtt ti korona. Megrendelhető a 
„Vasárnapi Újság" kiadóhivatalában (Budapest, IV. Egye- 
tein-u. 4 ). Ugyanitt megrendelhető a .Képes Néplap", a 
legolcsóbb újság a magyar nép számára, félévre 2 kor. 40 
fillér.

A gyo n lő tt vendéglős. Muraszombatról 
írják: Zsidahegycn borzalmas eset történt. Kercs- 
már István korcsmárost a lakásán meggyilkolva 
találták. A gyilkosság gyanúja egy P ö r s  nevű 
ember ellen irányul, akit letartóztattak.

H alálos fürdés. R ö v id  Anna 15 éves 
zalavári leány kedden a Zala folyóban fürödni 
akart. A vizbe menve, a megáradt folyó elragadta 
s belefulladt. Holttestét aznap este találták meg. !

2481 911 tkvi szám.

Árverési hirdetmény kivonata
Az alsólendvai kir. jbiróság mint tkvi ható­

ság közhírré teszi, hogy özv Módon üáborné 
végrehajtatnak Gerencsér Józsefné dömefö'di 
lakós végrehajtást szenvedett elleni 143 korona 
30 fillér tőkekövetelés és járulékai, —  úgy az 
ezennel csatlakozódnak kimondott Karabélyos 
Elek végrehajtató 189 kor. 44 fill. töke és jár. 
iránti végrehajtási ügyében a zalaegerszegi kir. 
törvényszék (alsólendvai kir. járásbíróság) terü­
letén levő

I. a dömeföldi 17. sz. tjkvben A t  2. és 7. 
sor. 66. és 565. Iirsz. alatt felvett (ház 32. szám 
alatt, udvar és kert, úgy szántó a büki dűlőben) 
ingatlanoknak a B. 3. 11. 16. és 32. sor. szerint 
Gerencsér Józsefné Módon Annát illető részére 
333 korona.

II. az ottani 327. sz. tjkvben A f  I. sor. 
499. hrsz. alatt felvett (szőlő és rét a liotó he­
gyen) ingatlannak a B. 3. 9. 13. és 20. sor. sze­
rint ugyanőt illető részére 146 kor.

III. az ottani 463. sz. tjkvben A. f  1. sor. 
111. hrsz. alatt felvett (szántó a dombaljai diillő- 
ben) ingatlannak a B. 1. 4 8. sorsz. szerint 
ugyanőt illető részére 160 kor.

IV. az ottani 464. sz. tjkvben A. + 1. sor. 
18. hrsz. alatt felvett (kert a beltelekben) ingat­
lannak a B. 1. 4. 6. sor. szerint ugyanőt illető 
részére 8 korona.

V. az ottani 465. sz. tjkvben A. f  1. sor. 
610. hrsz. a. felvett (szántó a büki dűlőben) in ­
gatlannak a B. I. 4. 6. sor. szerint ugyanöt illető 
részére 33 kor.

VI. az ottani 466. sz. tjkvben A. f  2. sor. 
722. hrsz. a. felvett (rét a malom dűlőben) in­
gatlannak a B. 1. 4. 6. sor. szerint ugyanőt illető 
részére 11 kor.

VII. az ottani 467. sz. tjkvben A. f  1. sor. 
249. hrsz. alatt felvett (szántó a csőnyei dűlőben) 
ingatlannak a B. I. 4. 6. sor. szerint ugyanőt 
illető részére 46 kor.

Vili. az ottani 468. sz. tjkvben A. f  1. sor. 
316. hrsz. alatt felvett (szőlő, pince és rét a vári 
hegyen) ingat annak a B. 1 4. 6. sor. szerint
ugyanőt illető részére 148 korona.

IX. az ottani 469. sz. tjkvben A. f  1. sor. 
513. hrsz. a. felvett (szántó a liotó hegyen) in­
gatlannak a B. 1. 4. 7. sor. szerint ugyanöt illető 
részére 18 korona ezennel megállapított kikiál­
tási árban az árverést elrendelte és hogy a fen­
tebb megjelölt ingatlanok

1911. ju n iu s  24. nap ján d. e. 10 ó ra k o r

Dömeföld község házánál megtartandó nyil­
vános árverésen a megállapított kikiáltási áron 
alul is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingat­
lanok becsárának 10 " 0-át készpénzben az 1881. 
november hó 1-én 3333. sz. a. kelt m. kir. I. M. 
r. 8. §-ában kijelölt óvadékképes értékpapírban 
a kiküldött kezéhez letenni avagy az 1881. LX. 
t. c. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíró­
ságnál clőleges elhelyezéséről kiállított szabály 
szerii elismervényt átszolgáltatni.

A kir. járásbíróság mint tkvi. hatóság.
Alsólendva, 1911. április hó 13.

Vidra s. k. kir. jbiró.

K Ó S A  M Ó R IC Z  c ip é s z -m e s te r üz le te
NEMESNÉPEN újból megnyílt. Olcsó és jó kiszolgálás. 
Szives pártfogást kér tisztelettel KÓSA MÓRICZ.

SCHM1DT EDE Zongorák . már 500 koronától feljebb. 
Harnioniumok . 150 „ „

ZONGORATERME Czimbalmok . . 100 „

- CSÁKTORNYA. -
Következő világhírű cégek raktára: Bösendorfer, Oeser,
Ehrbar, Förster, Schmiedrel &  Kunz, Lauberger &  Gloss, 
Malivanek, Dörr, Mannborg, Kotykiewic, Weidig, Petrof, 

Chmel, Pemetschke, Koch &  Korselt, Stingl.
AJÁNLJA ELSŐRENDŰ MINŐSÉGŰ Igen olcsó átjátszott hangszerek folyton kaphatók. Régieket
ZONGORÁIT ÉS HARMONIUMAIT A átcserélek újra. ZONGORAKÖLCSÖNZÉS. Részletfizetés
- LEGMODERNEBB KIVITELBEN. áremelés nélkül. M— 2
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Árverési hirdetmény.
Horváth Miklós végrehajtató javára az alsó- 

lendvai kir. jbiróság 911. Sp. 1. 77 2 sz. kielég. 
végrehajtást és az alsólendvai kir. jbiróság 1911. 
V. 109. sz. kiküldetést rendelő végzése alapján 
1425 K követelés s járulékai kielégítésére Kerka- 
barabás községben

f. évi május hó 31. nap ján d. u. 4 ó ra kor

ló, szekér, eke taligával, borona, malomfelszere­
lés és egyéb ingóságok 3539 kor. becsértékben 
bírói árverés utján fognak eladatni a köv. ált. 
árv. feltételek mellett:

Ha a tárgy becsértéke meg nem igértetnék, 
az a kikiáltási áron alul is a legtöbbet ígérő által 
megvettnek jelentetik ki még akkor is, ha más 
árverelő által ígéret nem tétetett. Minden tárgy 
vételára azonnal készpénzben fizetendő, melynek 
lefizetése után az elárverezett tárgy a vevő b ir­
tokába adatik. Ha a legtöbbet Ígérő a vételárt 
azonnal le nem fizetné, a tárgy azonnal újabban 
árvereltetik s ez esetben a fizetést nem teljesítő 
árverelönek a netaláni többlethez igénye nincs, 
ellenben a netaláni kisebb összeget pótolni kö­
teles és az árverés további folyamán részt nem 
vehet.

Alsólendván, 1911. május 16.
H a v e  1, kir. bir. vhajtó.

Ü z le t -á tvé te l !
Van szerencsém a n. érd. közönség becses tu­

domására hozni, hogy több évi gyakorlat után, szülő­
városomban ALSÓLENDVÁN, a Kanizsai-utca 99. sz. 
alatt (a Mattyasovszky-féle ház mellett) levő

fűszer- és vegyeskereskedést
átvettem és azt a legfrisebb árukkal újólag felszerelve 
a saját nevem alatt folytatom.

Minden törekvésem oda fog irányulni, hogy úgy 
a fővárosban, mint nagyobb vidéki városokban szer­
zett bő tapasztalataimat érvényesítve, olcsó és jó  áruk­
kal, pontos és lelkiismeretes kiszolgálással t. vevőim 
teljes megelégedését kiérdemeljem.

Szives pártfogást kér tisztelettel

2 -2  F U C H S  FE R EN C .

LENKEI ZSIGMOND
ÚJSÁGVÁLLA LATA 

Budapest, V II. kér., Rózsa-utcza 8. sz.

A Bortermelő és Borkereskedő
Hetilap, megjelenik minden szombaton.

Csemege és Füszerujság
Élelmezési hetilap. Félévre ti korona.

Közgazdasági Lapok
Pénzügyi, ipari, biztosítási, kereskedelmi és mező­

gazdasági hetilap. Félévre 10 korona.

T E X T I L I P A R
A selyem-, gyapjú-, kötött-, szövöttárukat, valamint 
a konfekció- es manufakturipart és kereskedelmet fel­
ölelő lap. Megjelenik a hó 1., 10., 20-án. Félévre s K.

Fővárosi Laptudósitó
kőnyomatos hetilap az. összes vidéki újságok részére.

KÉRJEN M U TA TVÁ N YS ZÁM O T !

Hirdetési irodája felvesz az összes lapok 
--------------------------------—  részére igen előnyős fe l­
tételek mellett hirdetéseket és előfizetéseket!

A NYÁRI MENETREND
megjelent s 50 fillérért kapható

Balkányi Ernőnél Alsólendva.

Vasúti menetrend.
Érkezés.

Zalaegerszeg fe lö l: Reggel 6 óra 25 perckor 
Délután 2 „ 17 .
Este 8 „ 27 

Csáktornya fe lő l: Reggel 6 „ 55
Délután 2 „ 03 
Délután 5 „ 21

ALSÓLENDVAI HÍRADÓ

Csáktornya felé: Reggel 6 óra 34 perckoi
Délután 2 „ 27
Este 8 „ 43

Zalaegerszeg felé: Reggel 7 „ 10 
Délután 2 „ 18 
Délután 5 „ 36

Vidéki tanító urak 
figyelmébe!

Magyar, német és diktandó

V i z s g a l a p o k
száz darabonkint 1 kor. 40 fillérért 

kaphatók

Balkányi Ernőnél, Alsólendva.

VASÁRNAP, MÁJUS J28.

F E R K O  V E N D E L
hen tes-á ru  üzlete

Alsólendván, a Főúti üállits-fé le házban
(Marton Kálmán ur háza átcllenébcn)

f. é. junius elsején ,, ,

megnyílik!
Sertés-hus, zsir, szalonna, füstölt hús, hideg 

felvágottak, szalámi, sonka, párisi, virstli- 

áruk stb. naponkint friss állapotban.

„M-i-i-tV" -  Papa megengedtet Hisz*valódiJACOBI 
féle Antlnicotin-vigarcttahüvcUek fadohozhan!

Vigyázzon I Csikis a .JACOBI* jc Izéssei valódi I 1

H i r d e t é s e k  fe ,ve te tn e k 'I l i i  U C I C 5 C K  h ivatalában
felvétetnek e lap kiadó-

jl f  *  *

Vendéglősök és szállodások figyelmébe !

Van szerencsém a t. vendéglős és szállodás urakat értesiteni, hogy 
az ELSŐ MAGYAR RÉSZVÉNY-SERFŐZÖDE

képviseletét Alsólendva és vidéke területére átvettem
és állandóan raktáron tartom a következő legjobbaknak elismert s ö rö k e t:

Ászok sör (világos és sötét), Király sör (világos), Kiviteli márciusi sör (bajor 

módszer szerint, sötét), Udvari sör (á la pilseni), Kétszeres márciusi sör 

(világos és sötét), Fojtott Bak-sör stb.

Ugyanezen sörök naponkint frissen palackozva 25— 50 iivegenkint 

ládákban is kaphatók a legjutányosabb árak mellett .>,> I(;

S ri"'Sŝ El; Mayer Ödön, Alsólendva.
■  *  ■

1  f  ■  A sz ta lo s  és k á rp ito z o tt,  
1  1 1  ■  ■  w f  f  f  — val ami nt  vas- és ré zb u - 

U  I  V ^  I V  •  •  to ro k  nagy ra k tá ra . .

Schwarcz L i p ó t  Varasd.
Legolcsóbb, legelőnyösebb be- 
vásárlási forrás teljes menyasz- 
szonyi kelengyék, szállodák, ven- 
déglők és magánosok részére.

Képes m in ta k ö ny v  kívánatra ing-yen!

I
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ARNSTKIN BENŐ fűszer-, foslék-, cm.....ge-, liszt-.

Deszka-. epületía- es

ALSOLENDVA, 1911.

Előfizetőink ingyenes 
hirdetés-rovata.

AMiHKRI. JÓZSEF epilesz, építési vállalkozó. 
Elvállal építési tervek készítését, mindennemű épít­

kezést, valamint szakvélemény adását.
ÁG ISTVÁN vegyeskeresk' dese LellíR ahn--/llfalll. 

B XI • I B HERMÁN t ipésj Kés cipők 
BORS ISTVÁN kiilelgyarli•.

BI.AI SÁNDOR vasúti vendéglője a/ állomásnál. 
BECK MIKSA sütödéje.

BORING ItHNÓ r. /uninn-t. r Kam/.-ui ulen.
HO.MA JÓZSEF vendéglős Lomlva vásárhely 
DOMINKO JÁNOS :ies Londvaliossziifalu. 

HZSI'BAN JÁNOS vendéglős Aisolnkos.
EKE l'AL leglumcster llo-/.ufalm 

ÉRMÉNVI JÁNOS bábsfltö és uiezcsknla.-sos. 
EPPl.NGER SAMI ' téglagyáros es gozmalom-tulaj-

....... Aisúlendva.
FERENCZY JÓZSEF vendéglős.

EREVER I.IPOT fűszer-, csemege-, norinbergi-. rö­
vid-. diszmii-, játék-, üveg- es pnrcellán-áruk rak­

tára. Nagy választék uri-divat cikkekben. 
FARAIK) ISTVÁN borhely- és fodrász. 

FRANKO ANTAL vendéglője Bántornya. 
FL’RST ALAJOS kereskedő Kerkaszentmikloson. 

FÖLDES MÓR kavéháza Csáktornya.
FEHÉR ANTAL körűin- es kocsi-kovács.

FI RST I.IPOT vendéglős Rédics. 
tioMROSY es WENDL fűszer-, csemege-, rövid-, 
norinbergi-. üveg- és porezellán-áru kereskedése. 

GIDé R (il SZTAV vendéglős Zsilkor.
GltEGOREN< Sl( -  JÓZSEF szikvi gyára. Kívá­

natra szikvizet vidékre is szállít.
'

GÁL JÓZSE1 : P. tesháza. 
GÖDINEK LÁSZLÓ szoba- és eimfestő.

G( )N( /. GÁ i - át igy k U

S
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és kereskedelem
GAÁL SÁNDOR, a r. édicsi licngergözmaloni uj bér­
lője ajánlja njonnan átalakított malmát minden­

nemű gabonák őrlésére.

PERKO VENDEL
POLLAK LAZÁR

Előfizetőink ingyenes 
hirdetés-rovata.

hentesáru-üzlele a Főnton 
nagykereskedő. Dohány us

IIAli TMANN EDE férfi-szabó (Also-ui- a.) 
lIEtiEDICS ISTVÁN csizmadia. 

HORVÁTH IVÁN vendéglős Bantornya. 
HAAS MIKSA vegytis/litóes nmfestő Zalaegerszeg. 
IIOHÁK ÓDON butorkeiv-k. es asztalos Csáktornya. 

HORVÁTH GÉZA vegyeskereskedő Cserföld. 
IVÁNICS FERENC ácsmester Hosszufalu. 

KARDOS TESTVÉREK vendéglője Hosszufalu. 
KRALÉ MÁTYÁS inceliauikus kerékpár- és varró­

gép javító műhelye Csáktornyán.
KEPE MIHÁLY lloss/i.falu. Elvállal mindennemű 

beioiuniuikal. Kész esősek es hidak kaphatók. 
KESZLER JÓZSEF és FIA gazdasági gép. varrógép 
es kerékpár gyári raktára, valamint miihenger- 
niidmi liszt nagybani leraknia. (Rrenner-féle ház )

• \\ v légió
KAPUSA FERENt

REICHENFELD SÁNDOR m,-/.;ilo- 
KOSENBERGER DÁVID kereskedö_ Zalabaksan. 
REICH II. vegyeskereskedő, tojás- és vadsz.allitó 

Nagypalinán.
RAMFTL SÁNDOR nri-szabó és angol női felöllö-

készitö
SRÍ I. KAROLY vendéglős Radamös. 

SCHWARC KAROLY borkereskedő es szikvizgyaros 
SII'OS DÁNIEL uriszabó angol szövel-ujdonsámii 
mege, k"z.tek. melyekből fess. szép ruhák k.-/i.lnek. 

St.HWARCZ LlPÖT bútorkereskedő Vara-u 
SALAMON JÁNOS molnár Lovász..

S TERMANN JÓZSEF aeS.nester l.endvahns-zufai. .

KOSA MÓRIC eipeszmi'sler Nemosiiepen. 
LEVASICS FERENC epiiöiparos.

1.0 VEN VAK VINCE borhely Leitdvuvásárhcly 
LEliOVTTS KAROLY vendéglős Domasinee. 

LACIIENRACHER JÓZSEF kereskedő Zalnbaksn. 
MAYER ÖDÖN órás es ékszerész. Nagy raktár 

ehina-ezüst árukban.
MAY ER JÓZSEF vas- es füszerkereskedö Lenti. 
Nagy választék vasalások és takaréktiizhelyeknen. 
Gazdasági gép-, eement- s mész rak tár. palinkafözde.

MAI RER FERENC szobafestő és mázoló. 
MARTON KÁLMÁN vaskereskedése. Legnagyobb 
választék vas- és vasalásokban. Varrógép-,gazdasági 

gép-, szén-, cement- és malomkő-raktár.
Ml RSICS LAJOS építőiparos.

MnLNÁli JÓZSEF i -  nnifcstii Kanizsai-iitea
MIKÓLA FERENC asztalos 

M1LIR>FER TESTVÉREK vegveskereskedeso 
Lendvavás árhely.'

NKI RÁFÉR ANDRÁS „Korona" nagyvende'íö 
NÉMETH PÁL gép- és épületlakatos. 

NEMETII ISTVÁN esercpes-m. es lelöfedö Résznek 
NÉME TH ERNŐ ! orhélyiizlote Főül. Herk-f. házlrun 
POLLAK SAMI vendéglős Murahely (Deklezsin.)

SCIIRANTZ ELEK rőfös- és divaláriih.áza. Állandó 
nagy raktár a kitűnő Central-Robbin varrógépekben

SII'OS LAJOS cpüli't- és iinibádogos.
SIMONKA ISTVÁN kmniives (lakik a begyen.)

SIMON KA JÁNOS 
S1MONKA JÓZSEF ács..

i szíjgyártó, 
lester. Alsóiméivá.

SCHAFFIIALSÉR ENDRE mechanikus. Föulca.
SZOMÍ FERENC a-zi, llos Hosszufalu.

TIVADAR FERENC vas- es fiiszerkeroskedosc.
Özv. 'TÜSKE FERÉNCNÉ vendéglős.

TAKÁTS FERENCZ asztalos.
TOPLAK JÁNOS vegyeske reskedése. mész- és

cement-raktára és cememt-áru készítése.
TÚRNAEKR Hl.LA kereskedő es vendéglős Muraivv
VARGA MÁTYÁS a szőlőbe; 
és zöld szölöoltványokat a lég 
fajokban. Különösen ajánlja i 
Szőlőtelepítést helyben és vi

íven olcsón elad fás 
jobb bor- és csemcge- 
i kreáczaoltványokat 
dók mi olcsón elvállal

WORTMAN RE NO rőfös- és divatáru-kereskedése.
WALTERSDORFER ADOLF mészáros.
WOLFSOHN HENRIK központi kávés.

WEISZ ZSIGMOND első rendű férfi-szabó.
W'EISZ I.IPOT férfi- és női divatáru üzlete.

A világhírű váci Kobrak-cipö egyedüli raktam. 
W ÉINSTINGL J a KAR gőzmalma Cöntérbaza.

AKAR ÖM
egy életnagyságu arcképet f \

teljesen i n g y e n *
l 'g \  siessen és egy hónapon b e lü l vásároljon üz­
letemben akár egyszerre, akár pedig részletekben

40 koronáért rőfös v. divatárut
és én anélkül, hogy az eddigi olcsó áraimat fel­
emelném, bármilyen fénykép után

egy é le tn a g ysá g u  a rc z k é p e t k e re tte l

adok teljesen INGYEN, minden ráfizetés nélkül. 
E rendkívüli kedvezményül adott életiül, művészi 
kép brom-ezüst papíron kiváló gonddal készül, 
bárhol másutt 20— 24 koronába kerül és nem té­
vesztendő össze az olcsó krétarajzokkal. (Egy 
minta a kirakatomban megtekinthető.) 1

Nagyítás bármilyen nagyságú fénykép u tán!

Állandóan nagy raktárt •
tartok a kitűnő gyártmányú, hímzésre is » 

•  beállítható eredeti CENTRAL HOBBIN •

varrógépeket, E M S E J;
n a g y  v á la s z té k b a n  kaphatók. —  Tisztelettel

SCHRANTZ ELEK

W o lfsoh n  H e nrik  kávéházában ma és a
—  következő napokon —

F A  G Y L A L T
.. kapható.

Irodai teendőkben jártas, 26 
éves fiatalember, Ü G YVÉD I 

vagy jegyzői

=  ÍRNOKNAK =
ajánlkozik. Cim a kiadóban.

ALSÓLENDVA (Báder-fé le  ház.)

j K O V A L D  P É T E R  is  FIA
cs. és kir. szab. kelme- és szőrmefestő, vegytisztító és gőzmosógyár 

=  B U D A P E S T , V II.,  S Z Ö V E T S É G -U T C A  37. S Z Á M  =

megbízói kényeimét szem előtt tartva elhatározta, hogy minden tekintélyes vidéki városban 
képviseletet létesít és ezáltal módot nyújt a nagyérdemű közönségnek arra, hogy cégét —  
a csom agolás és postaköltségek m ellőzésével —  közvetlenül felkereshesse. A lsólendván

SCH RAN TZ ELEK  divatáru- és varrógép-kereskedő
vette át a képviseletet és a gyár rendes áraiban vállalja az ú ri-, női- és gyerm ekö ltöynök, 
d isz itö  és bútorszövetek, függönyök, kézim unkák, szőnyegek, csipke- és végáruk, 

szőrm ék stb. ve gy tisz titá sá t és festését.

ÚGYSZINTÉN ÁGYTOLLAK T ISZTÍTÁSÁT ÉS FEHÉRNEMŰEK MOSÁSÁT IS.

A n. é. közönséget biztosítva kifogástalan munkájáról és mindenkor méltányos árai­
ról, szives jóindulatába és figyelmébe ajánlja a képviseletet és számos megbízást kér a

K O V A L D  P É T E R  és F IA  cég.

Nyomatott Balkányi Ernő könyvnyomdájában Alsólendván.


